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Rapport på Lokale aktivitetsmidler og Ekstrainnsats for like muligheter til å delta i 
idretten 2024 

 
Denne rapporten redegjør for prosessen for fordeling av Lokale aktivitetsmidler og 
Ekstrainnsatsmidlene, og en vurdering av hvordan ordningene fungerer. Regnskapet viser 
beløpene det enkelte idrettsråd og idrettslag har mottatt i de to ordningene. Rapporten er 
todelt mellom de to ordningene. 
 
 
Rapport Lokale aktivitetsmidler (LAM) 2024 
 
Tildelt beløp 
Norges idrettsforbund og olympiske og paralympiske komité (NIF) viser til tildelingsbrev fra 
Kultur- og likestillingsdepartementet (KUD) av 31. mai 2024 om tilskudd til lokale lag og 
foreninger (LAM) for 2024. NIF mottok 485 millioner kroner, samt restmidler fra 2023. 
Samlet beløp til fordeling i 2024 var 486 063 422 kroner.  
 
Formål og retningslinjer  
Målet med tilskuddsordningen er å bidra til aktivitet og deltakelse i medlemsbaserte lag og 
foreninger som driver idrett og fysisk aktivitet for barn og ungdom. Det er lagenes 
primæraktiviteter som skal støttes. Det er et mål at ordningen skal understøtte den frivillige 
innsatsen i lagene og bidra til å holde kostnadene ved deltakelse i idrett og fysisk aktivitet 
nede. 
 
I retningslinjene fra KUD står det at tilskudd skal tilfalle alle lag som har idrett eller fysisk 
aktivitet som sitt primære formål, og driver idrettslig virksomhet for barn og/eller ungdom. 
Lagene som får tildelt LAM skal være selveiende og frittstående med utelukkede personlige 
medlemmer. Midlene skal brukes til aktivitet både for barn og ungdom. Likestilling i vid 
forstand, herunder hensynet til utøvere med spesielle behov (bl.a. utøvere med 
funksjonsnedsettelse), samt inkludering av barn og ungdom som i liten grad deltar i 
organisert idrett, skal ivaretas ved fordelingen. Nytt fra 2023 var at inntil 5 % av midlene skal 
kunne benyttes til aktiviteter i regi av idrettsrådene, dersom kommunene bidrar  
med minst samme beløp. Dette er en prøveordning i 2023, 2024 og 2025.  
 
Kriterier for fordeling  
I NIFs brev til idrettsrådene av 26. juni 2024 ble det kommunisert at idrettsrådene skulle 
fastsette egne tildelingskriterier for fordelingen ut fra KUDs kriterier, NIFs krav og 
anbefalinger, samt lokale forhold. Tildelingskriteriene må fastsettes på idrettsrådets årsmøte 



 

 
 

og skal være offentlig tilgjengelige. NIF krever at minste beløp per idrettslag som har 
aktivitet for barn og/eller ungdom skal være 1 000 kroner.  
 
NIF anbefaler idrettsrådene å velge mellom en enkel fordelingsmodell eller en mer avansert 
fordelingsmodell. I den enkle modellen kan idrettsrådene fordele 1/3 av disponibelt beløp til 
barn og 2/3 av beløpet til ungdom basert på medlemstallene i aldersgruppen 6-19 år fra 
samordnet rapportering per 31. desember foregående år.  
 
I den avanserte modellen kan idrettsrådene fordele minst 1/3 av disponibelt beløp til barn og 
minst 1/3 av beløpet til ungdom basert på antallet i aldersgruppen 6-19 år fra samordnet 
rapportering per 31. desember foregående år. Den siste delen kan fordeles ut fra ulike 
parametere, blant annet ut fra antallet i aldersgruppen 13-19 år og om idrettslaget har tiltak 
for å holde kostnadene ved deltakelse i idrett og fysiske aktivitet nede. 
 
Som en hjelp for idrettsrådene ble det sammen med brevet fra NIF til idrettsrådene vedlagt 
et regneark. Regnearket viste eksempel på hvordan idrettsrådet kunne foreta fordelingen i 
de to modellene. Muligheten til å fordele inntil 5 % til eget organisasjonsledd ble også lagt 
inn i regnearket. Det var valgfritt å benytte regnearket. 
 
Fordeling i praksis 
Beløpene som det enkelte idrettsråd har til rådighet, som er basert på antall barn og ungdom 
i den enkelte kommune, legges inn i den digitale portalen SportsAdmin. Idrettsrådene har 
tilgang til sine egne sider i portalen. De gjør fordelingen til alle idrettslag som har aktivitet for 
barn og ungdom ut fra sine fordelingskriterier. Idrettskretsene kvalitetssikrer fordelingen til 
idrettsrådene i sitt fylke. Deretter utbetaler NIF midlene direkte til idrettslagenes konto. 
 
Idrettslagene er ansvarlig for å være registrert med riktig kontonummer i SportsAdmin. NIF 
og idrettskretsene følger opp idrettsrådene slik at alle eksisterende idrettslag mottar de 
midlene de har krav på.  
 
Idrettsrådene foretok fordelingen hovedsakelig i tidsrommet 15. august til 15. november 
2024. Det var 6 189 idrettslag som mottok midler.  
 
Utbetalt i 2024 og overføring til 2025 
NIF har utbetalt 486 063 422 kroner til idrettslagene for 2024. NIF mottok fordeling fra 
samtlige av landets idrettsråd. Påløpte renter for 2024 er 1 814 606 kroner. Gjenstående 
midler fra årets tildeling, fra lag som er lagt ned, eller hvor tildelinger fra tidligere år ikke er 
blitt betalt ut grunnet manglende kontonummer e.l. er 27 918 kroner. Disse lagene har ikke 
svart på henvendelser fra NIF og/eller idrettskretsene. NIF foreslår overfor KUD at 
totalt 1 842 524 kroner overføres til fordeling av LAM i 2025. 
 
Erfaringer og vurdering av hvordan LAM fungerer  
NIF vil understreke at midlene er svært viktige for idrettslagene og bidrar til å styrke 
lokaldemokratiet i organisasjonen. NIF og idrettskretser opplever få spørsmål og 
henvendelser fra idrettslag og idrettsråd, noe som indikerer at LAM er en godt innarbeidet 
ordning.  



 

 
 

 
NIF jobber kontinuerlig med å utvikle ordningen gjennom jevnlig kommunikasjon med 
idrettskretsene. Temaer som særlig har vært diskutert rundt årets fordeling er vurdering av 
hvordan fordeling av inntil 5 % til idrettsråd fungerer, oppgaver og rutiner for idrettskretsene 
og tekniske justeringer i SportsAdmin. 
 
Høsten 2024 gjennomførte NIF en undersøkelse blant idrettsrådene. 
Idrettsrådsundersøkelsen og dialog med idrettskretsene har gitt NIF god innsikt i hvordan 
ordningen fungerer.  
 
Ekstern evaluering i 2018 
Evalueringen av LAM som ble gjennomført i 2018 viste at LAM er en vellykket ordning som 
blant annet forvaltes effektivt og når ut til de riktige mottakerne. Den viste videre at LAM 
fører til økt aktivitetstilbud, bidrar til å holde kostnadsnivået nede og understøtter den 
frivillige innsatsen i idrettslagene. KUD kan vurdere om det snart er behov for en ny ekstern 
evaluering.  
 
Forvaltningsportal 
NIF gjorde en endring i SportsAdmin i 2023, hvor det ble lagt inn mulighet for idrettsråd til å 
laste opp et dokument som viser fordelingen. De kunne for eksempel laste opp regnearket 
som NIF sender ut som de kan benytte i fordelingsarbeidet. Dokumentet har gjort 
kvalitetssikringen til idrettskretsene lettere, da det er i større grad er mulig å ettergå 
tildelingskriteriene. NIF skal gjøre dette dokumentet obligatorisk for 2025-fordelingen.  
 
Det er også lagt inn en funksjon i SportsAdmin slik at idrettsrådene kunne fordele inntil 5 % 
av beløpet til eget organisasjonsledd.  
 
NIF er i prosess med å innføre en ny forvaltningsportal som blant annet skal benyttes i 
fordelingen av LAM, mest sannsynlig fra 2026. Portalen vil erstatte SportsAdmin. Den nye 
portalen vil gjøre forvaltningen enda enklere og gi en god oversikt for organisasjonen over 
tildelinger som gjøres i ulike ordninger.   
 
5 %til idrettsrådene 
2024 var andre prøveår for muligheten for idrettsrådene å fordele inntil 5 % av tildelt beløp 
til drift og felles tiltak for idretten i regi av idrettsrådet i sin kommune. Dette forutsetter et 
vedtak på idrettsrådets årsmøte eller ekstraordinært årsmøte, og at kommunen stiller med 
tilsvarende beløp. Prøveordningen er for årene 2023, 2024 og 2025.  
 
Det var 106 idrettsråd som besvarte alle spørsmålene i idrettsrådsundersøkelsen høsten 
2024. 31,3 % (33 stk.) av disse oppga å ha benyttet seg av «5 %en» til eget 
organisasjonsledd i 2024, mot 16 % i 2023. Alle som hadde fordelt til eget organisasjonsledd 
i 2023 gjorde det også i 2024. Flesteparten av dem svarte å ha tatt ut 4-5 % av midlene i 
2024 (56,7%).  
 
Det faktiske antallet idrettsråd som har benyttet seg av «5 %en» i 2024 framkommer i 
regnskapet, og er 64 idrettsråd, opp fra 23 i 2023. De har til sammen benyttet i overkant av 



 

 
 

6 millioner kroner. Halvparten av de 20 største idrettsrådene (over 50 000 innbygger i 
kommunen) har benyttet om lag 4 millioner. Langt færre av de mellomstore og små 
idrettsrådene har benyttet seg av muligheten. Se vedlagte regnskap for hvilke idrettsråd og 
størrelse på beløpene. 
 
At flere idrettsråd har benyttet muligheten i 2024 enn i 2023, skyldes blant annet at 
idrettsrådene visste om dette ved tidspunktet på gjennomføringen av årsmøtet, i motsetning 
til i 2023. De har også hatt tid til å ev. «innhente» tilsvarende beløp fra kommunen, dersom 
de ikke hadde det fra før. 
 
For noen av idrettsrådene har «5 %-midlene» utgjort en del, men for de fleste har dette blitt 
småbeløp. Midlene har blitt brukt til tiltak som delfinansiering av en stillingsressurs eller 
honorarer, til administrative utgifter, møteplasser for idrettslag, deltakelser på kurs og 
konferanser eller avvikling av medlemskontingenten fra idrettslag til idrettsråd. Noen 
idrettsråd har kunne opprettholdt aktivitetstiltak som ferietilbud eller etterskole-tilbud. Noen 
har opplevd at midlene har gitt dem trygghet og romsligere økonomi. 
 
Eksempelvis opplyser Halden idrettsråd at midlene har bidratt til Ansettelse av en 30 % 
stilling som skal jobbe med inkluderingsprosjektet "Sammen om Halden" og bidra i drift av 
Halden Arena. 
 
Noen idrettsråd er positive til ansettelser, men er avventende til eventuelt ordningen blir 
permanent. To idrettsråd i Møre og Romsdal har gått sammen om å ansette en person som 
gjør de administrative oppgavene for idrettsrådene. Dette fungerer for dem, og er en modell 
som kan bli utbredt dersom ordningen blir permanent. 
 
De idrettsrådene som ikke har benyttet seg av 5 %-muligheten har følgende meninger om 
hvorfor: 

• De/årsmøtet vil at midlene skal tilfalle idrettslagene. Eksempelvis Stad idrettsråd: 
Idrettslagene trenger hver krone de kan få til drift, så idrettsrådet ønsker ikke 
redusere tilskudd til lagene. 

• De har lite aktivitet eller er dekket av frivillig innsats, og ikke behov. Eksempelvis 
Karlsøy idrettsråd: Vi trenger ikke noe da vi er på frivillig basis. Ingen utgifter. 

• Et lite beløp ville ikke ha utgjort stort.  
• De har tilstrekkelig finansiering fra kommunen, idrettskretsen eller stiftelser. 

Eksempelvis Stryn idrettsråd: Klarer oss med det kommunale tilskuddet (8 500 
kr/år). 

• De har ikke tilsvarende beløp fra kommunen.  
 
Ut fra idrettsrådsundersøkelsen ser det ut til at det kan bli en liten økning av idrettsråd som 
benytter seg av «5 %en» i 2025. 38,7 % svarte Ja, 39,6 % svarte nei og 21,7 % vet ikke. 
Kongsberg idrettsråd skrev i undersøkelsen: Vi har valgt å dele midlene ut til idrettslagenes 
aktivitet, dette er gjenstand for årlig diskusjon i idrettsrådet. Dersom finansieringen av 
idrettsrådet endres av andre årsaker, ønsker vi å kunne bruke denne muligheten. 
Idrettsrådet vurderer å diskutere dette på årsmøte 2025. 
 



 

 
 

Det virker ikke som om idrettsrådene har noen utsikter til å få mer midler fra sine kommuner, 
heller mindre, i en tid med nedskjæringer i kommunene. Så det blir spennende å se om det 
blir flere som benytter seg av muligheten. 
 
At idrettsrådet kan benytte 5 % til drift og aktiviteter i idrettsrådene gjør at de kan få større 
ressurser til å håndtere viktige oppgaver som fremmer idretten lokalt. Det gir dem også et 
initiativ og en «brekkstang» til å utløse kommunale midler. Midlene er viktige for å 
anerkjenne arbeidet som idrettsrådene gjør, og for å styrke dem slik at de kan gjøre enda 
mer lokalt opp mot kommunene og ut mot idrettslagene.  
 
PowerBI 
LAM er lagt inn i analyseverktøyet PowerBI, noe som blant annet gir en visuell oversikt over 
utviklingen av tildelinger de siste årene, fordelt på ulike organisasjonsledd. Dette er et viktig 
bidrag i idrettskretsenes kvalitetssikring av fordelingen.  
 
I 2026 vil medlemstallene kunne finnes som «live data» i PowerBI. Det betyr at 
medlemstallene til enhver tid er oppdatert med det reelle antall medlemmer som finnes i 
idrettslagene. Idrettsrådene vil dermed kunne fordele LAM langt tidligere enn dagens 
praksis, noe som er ønskelig for å sikre forutsigbarhet for idrettslagene innenfor et 
budsjettår.  
 
Oppsummert er LAM en ordning som er godt innarbeidet i organisasjonen, hvor midlene blir 
fordelt og benyttet i henhold til formålet med, og retningslinjene for ordningen, og kommer 
idrettslagenes arbeid med barn og unge til gode. LAM-midlene har utgjort 13 prosent av 
hovedfordelingen de siste årene. For å styrke idrettslagenes økonomi foreslår NIF at 
andelen som går til LAM økes med ett prosentpoeng til 14 prosent. 
 
 
Rapport Ekstrainnsats for like muligheter til å delta i idretten 2024 
 
Tildelt beløp 
Norges idrettsforbund og olympiske og paralympiske komité (NIF) viser til tildelingsbrev fra 
Kultur- og likestillingsdepartementet (KUD) av 20. desember 2023 og 24. mai 2024 til lokale 
lag og foreningers arbeid for inkludering av alle barn og ungdom (6–19 år) i idretten. NIF 
mottok hhv. 100 og 130 millioner kroner. Fordelingene ble gjort hhv. vår 2024- og høst 2024, 
og ordningene blir dermed kalt vår 2024-og høst 2024- ordningen.  
 
Formål og retningslinjer  
Formålet med tilskuddet er en ekstrainnsats for å bidra til at alle barn og ungdom mellom 6 
og 19 år gis like muligheter til å delta i idrett uavhengig av hvor de bor og familienes 
sosioøkonomiske ressurser. 
 
Midlene skal understøtte:  

• idrettslagenes arbeid med å inkludere barn og ungdom mellom 6 og 19 år som faller 
utenfor eller som står i fare for å falle utenfor på grunn av sosial ulikhet og 
sosioøkonomiske årsaker 



 

 
 

• å holde foreldrebetalingen og aktiviteter som er kostnadsdrivende nede 
 
Kriterier og fordeling i praksis 
I henhold til KUDs fordelingsmodell, ble størsteparten av midlene fordelt av idrettsrådene i 
utvalgte kommuner, basert på antall og andel barn i familier med vedvarende lavinntekt. 
Nedre grense for antall barn fra familier med vedvarende lavinntekt var satt til 200 barn pr. 
kommune. En mindre del av midlene ble fordelt av idrettskretsene til idrettslag der det var 
behov i kommuner som ikke fikk midler fra hovedfordelingen. Alle midlene skulle tilfalle 
idrettslagene, og kunne ikke benyttes til administrasjon i noen av organisasjonsleddene.  
 
I NIFs brev til de utvalgte idrettsrådene og til alle idrettskretsene av 2. februar og 26. juni 
2024 ba NIF organisasjonsleddene om å utarbeide og vedta tildelingskriterier for 
fordelingene ut fra KUDs formål og retningslinjer, samt lokale forhold. NIF opplyste videre 
om det praktiske arbeidet i forbindelse med fordelingene og om frister for fordelingene.  
 
Idrettsrådene og idrettskretsene fordelte beløpene i portalen SportsAdmin. Idrettskretsene 
kvalitetssikret fordelingene til idrettsråd i sitt fylke. NIF kvalitetssikret tildelingskriteriene og 
den kommunevise fordelingen gjort av idrettskretsene. Deretter utbetalte NIF midlene 
direkte til idrettslagenes konto. 
 
Fristen for fordeling i vår 2024-ordningen var 12. april, mens den var 1. oktober i høst 2024-
ordningen. 4 159 idrettslag mottok midler våren 2024 og 4 218 høsten 2024.  
 
Utbetalt i 2024 og overføring til 2025 
NIF har utbetalt 230 094 853 kroner til idrettslagene for 2024. Påløpte renter for 2024 
er 719 088 kroner. Gjenstående midler fra årets tildeling, fra lag som er lagt ned, eller ikke er 
blitt betalt ut grunnet manglende kontonummer el. er 7 824 kroner. NIF foreslår overfor KUD 
at totalt 726 912 kroner overføres til fordelingen av Ekstrainnsatsen i 2025. 
 
Erfaringer og vurdering av hvordan Ekstrainnsatsen fungerer  
Ekstrainnsatsen har blitt opplevd som et svært viktig bidrag for å støtte oppunder formålet 
om å inkludere alle barn og ungdom i idrettsaktiviteter. Det er kjærkomne midler som blir 
ansett som enda mer nyttige dersom dette blir en permanent ordning som sikrer 
forutsigbarhet. At midlene ikke tas fra spillemidlene, men fra statsbudsjettet, anser NIF som 
svært viktig.  
 
NIF foretok en undersøkelse blant idrettsråd høsten 2024, som blant annet inneholdt 
spørsmål om Ekstrainnsatsen som ble fordelt høsten 2023 og våren 2024. 106 idrettsråd 
besvarte undersøkelsen. 
 
NIF har hatt kontinuerlig og systematisk dialog med idrettskretsene om ordningen, samt 
gjennomført en skriftlig undersøkelse for dem om vår og høst 2024-fordelingene. 
Idrettskretsene har innhentet opplysninger fra et lite utvalg idrettslag som underlag, samt at 
de har hatt dialog med idrettsråd i fordelingsperiodene. Oslo idrettskrets har hatt 



 

 
 

rapporteringskrav overfor idrettslag som har mottatt midler, og sitter på detaljert kunnskap 
om bruk av midlene.  
 
Alle særforbund har også fått muligheten til å gi skriftlig innspill på fordelingene som har blitt 
gjennomført. Fem særforbund benyttet seg av dette.  
 
NIF har blant annet spurt om graden av måloppnåelse i forhold til formålet for ordningen, 
hva midlene har blitt brukt til og om innspill til videreutvikling.  
 
Ut fra et omforent ønske mellom KUD og NIF om å påføre organisasjonen en håndterlig 
arbeidsmengde i forbindelse med fordeling og evaluering av Ekstrainnsatsen, vurderer NIF 
at nivået på innhenting av informasjon er tilstrekkelig til å kunne utvikle arbeidet videre og til 
å rapportere til KUD om ordningen.  
 
Fordelingsmodell 
NIF opplever den overordnede fordelingsmodellen som god, men med behov for justeringer 
og utvikling ut fra erfaringer. Erfaringer som etter hvert blir tydeligere ettersom 
organisasjonen får gjennomført flere «runder» med fordeling.  
 
Enkelte idrettsråd og særforbund melder inn at midlene kunne hatt bedre effekt dersom de 
ble brukt på eksisterende ordninger disse organisasjonsleddene eller enkelte kommuner 
allerede har, for å dekke kostnader for enkeltbarn. Å åpne opp for slik bruk vil kreve andre 
rutiner og annen oppfølging enn det som er dagens ramme for denne ordningen. 
 
Bruk av portalen SportsAdmin har fungert godt for både idrettsråd og idrettskretser, da 
dette er en portal som benyttes for LAM.  
 
Tildelingskriterier og fordelingen 
Idrettsråd og idrettskretser har gjennomført fordelingen på ulike måter. Jevnt over har 
idrettsrådene benyttet samme tildelingskriterier som for LAM, altså basert på medlemstall i 
aldersgruppen 6-19 år, eventuelt med et grunnbeløp og/eller noen tilleggskriterier ut fra 
lokale forhold. Noen har hatt en søknadsordning på hele eller deler av beløpet. Flere 
idrettskretser har benyttet tall fra SSB over barn i vedvarende lavinntektsfamilier i den 
enkelte kommune og medlemstall i idrettslag. Noen har i tillegg et grunnbeløp. Tre 
idrettskretser har hatt en søknadsordning overfor idrettslag med hele eller deler av beløpet.  
 
Formålet  
I idrettsrådsundersøkelsen oppga 56,4 % av idrettsrådene at midlene i stor grad eller i svært 
stor grad har gått til formålet. 8,9 % oppga at midlene i liten grad eller i svært liten grad har 
gått til formålet. 19,2 % krysset av for vet ikke. Dette er betegnende for undersøkelsen og 
dialogen med idrettskretsene.  
 
Idrettslagene har benyttet midlene hovedsakelig til å dekke personlige utgifter for barn og 
unge etter behov (treningsavgift, turneringsutgifter og utstyr), men også til å senke generelle 
utgifter, som reduserte treningsavgifter, gratis deltakelse på arrangementer eller til å 



 

 
 

organisere åpne, gratis arrangementer. Mange idrettslag har opprettet «fond» som skal 
benyttes til å dekke utgifter for målgruppen.  
 
Det er tydelige tilbakemeldinger om at midlene fører til at flere barn og unge kan delta på 
idrettsaktiviteter som følge av midlene, da de enten har bidratt til å dekke utgifter for barn 
og unge i målgruppen, eller har generelt redusert kostnadene ved deltakelse.  
 
Det er imidlertid stor avstand mellom ytterpunktene på beløpsstørrelsen idrettslag i ulike 
kommuner har mottatt. Midlene har i enkelte idrettslag i Oslo bidratt til å opprettholde driften 
av idrettslaget eller hele aktivitetstilbud, mens i andre idrettslag har noen få barn fått dekket 
treningsavgiften eller skoene de trengte til å drive med idretten sin.  
 
Det er tilbakemeldinger på at hittil uforutsigbare midler sammen med korte tidsfrister på å 
sette tildelingskriterier og fordeling har gjort at Ekstrainnsatsen i liten grad har ført til 
rekruttering av barn og unge i målgruppen som har stått utenfor idretten. Midlene har heller 
ført til å beholde eksisterende medlemmer. Flere av idrettslagene som idrettskretsene har 
spurt, oppgir imidlertid at de har rekruttert flere barn og unge til aktivitetene sine. Det kan 
også tenkes at generelt lavere kostnader, eller informasjon om at kostnadene ved deltakelse 
kan dekkes, kan føre til rekruttering av nye medlemmer blant målgruppen.  
 
Det er også tilbakemeldinger om at midlene ikke har truffet, eller at en ikke vet om 
idrettslagene har benyttet midlene på målgruppen. Det kan skyldes at idrettsråd eller 
idrettslag ikke har oversikt over hvilke familier som har lav betalingsevne, eller at beløpet for 
idrettsrådet eller idrettslaget har vært for lite til å kunne utgjøre en forskjell. Idrettslag som 
har benyttet midlene til generelt å senke kostnadene, til felles tiltak eller utstyr treffer også 
de som ikke har råd, men det er ikke alltid lett å vite eller dokumentere. Det kan være mer 
treffsikkert med en søknadsordning enn en fordeling basert på medlemstall, men de aller 
fleste idrettsråd og idrettslag har kun frivillige som skal administrere ordningen, og dermed 
passer ikke det for alle.  
 
NIF kan ikke utelukke muligheten for at midler kan være brukt utenfor eller på siden av 
formålet, men har ingen indikasjoner på at dette skal ha skjedd.  
 
Utvikling  
NIF setter stor pris på Ekstrainnsatsen som et viktig bidrag for å gi alle barn og unge like 
muligheter til å delta i idrett uavhengig av hvor de bor og familienes sosioøkonomiske 
ressurser. Det er sterkt ønske om at Ekstrainnsatsen blir en permanent ordning for å gi 
forutsigbarhet i alle involverte organisasjonsledd, og ikke minst for målgruppen. NIF mener 
dette er en ordning som burde finansieres av staten via statsbudsjettet. 
 
Fordelingsmodellen hvor idrettsråd og idrettskretser fordeler midlene fungerer godt, men for 
fordelingen i 2025 vil NIF og idrettskretser være enda tydeligere og mer behjelpelig overfor 
idrettsråd på hvordan de kan fordele midlene. NIF vil også gi idrettslagene anbefalinger om 
hva de bør prioritere pengene på. NIF vil innføre en nedre grense på beløpet som et 
idrettslag kan motta, for å få midlene til å utgjøre en større forskjell i de idrettslagene som 



 

 
 

mottar midler. Det er viktig at det fortsatt er lokal frihet hos både idrettskretser, idrettsråd og 
idrettslag, da det er lokale forskjeller og ulike behov.  
 
NIF takker for Ekstrainnsatsen for like muligheter tildelt over spillemidlene og i saldert 
statsbudsjett, på totalt 230 millioner kroner. I dyrtiden vi lever i kommer midlene godt med i 
idrettslagenes arbeid med å inkludere alle barn og ungdom mellom 6-19 år.  
 
NIF ser frem til et videre godt samarbeid med KUD om LAM og Ekstrainnsatsen.     
 
 
 
 
 
Med vennlig hilsen  
 
 

               
 
Else- Marthe Sørlie Lybekk    Line Hurrød     
Fung. generalsekretær   Seniorrådgiver forvaltning, inkludering og mangfold
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